Jaguaribe, 13 de Janeiro de 2010                                                                                                   Edição Nº: 719

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.01.08.01 – O

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2010.01.08.01, no dia 26 de

janeiro de 2010, às 11:00h, na sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na

Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de

material de consumo destinado à rede de escolas municipais atendidas pelo

Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE, conforme especificado no Anexo I

do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.

10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá

ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima

citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 13 de janeiro de 2010.

Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA Nº018/2010 JAGUARIBE, 13 de janeiro de 2010 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor HARISON IVO DE BRITO,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$50,00 (cinquenta Reais)

referente às Diárias no período de 13/01/2010, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de janeiro de 2010.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº019/ 2010 JAGUARIBE, 13 de janeiro de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JEFERSON SILVEIRA

LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de Limoeiro do Norte-CE, a importância de

R$25,00 (vinte e cinco reais), referente à diária no período 13/01/2010, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  1/2

(meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13

de janeiro de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º

2009.12.21.01 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para implantação e

acompanhamento mensal dos controles internos, junto à Secretaria de Educação de

Jaguaribe. CONTRATADA: AUDIPREV – AUDITORIA PREVENTIVA S/C

LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: Cláudio Germano Diogo de Siqueira

Cruz CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ASSINA PELA

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas VALOR GLOBAL

CONTRATADO: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) DURAÇÃO DO

CONTRATO: 24 (vinte e quatro) meses ORIGEM DOS RECURSOS: próprios

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12122.0002.2.012 ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.39.00 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de

janeiro de 2010. Jaguaribe – CE, 12 de janeiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas Secretária de Educação

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º

2009.12.21.01 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para implantação e

acompanhamento mensal dos controles internos, junto à Secretaria de Saúde de

Jaguaribe. CONTRATADA: AUDIPREV – AUDITORIA PREVENTIVA S/C

LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: Cláudio Germano Diogo de Siqueira

Cruz CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE ASSINA PELA

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes VALOR GLOBAL

CONTRATADO: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). DURAÇÃO

DO CONTRATO: 24 (vinte e quatro) meses ORIGEM DOS

RECURSOS: próprios DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801.10122.0002.2.033 ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de janeiro de 2010.

Jaguaribe – CE, 12 de janeiro de 2010. Jeanne Nogueira Gomes Secretária de

Saúde

***   ***   ***